3.<sup>o</sup> *Haec vocatio, secundum S. Augustinum talis est, ut ei consentire aut dissentire propriae voluntatis sit.*

4.<sup>o</sup> *Haec gratia efficax, per quam Deus trahit, est interna verita-*

(421) LEMOS, *Acta* p. 1 c. 28; SERRY, *Appendix*... 10 (*Opera omnia* t. 2 c. 126); MEYER, t. 1 l. 6 c. 24 p. 553a-559b; S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 162a.

(422) S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 164a; MEYER, l. c.

(423) LEMOS, *Acta* p. 3 d. 1 c. 1003.

(424) MEYER, t. 1 l. 6 c. 4 c. 263a.

(425) S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 164b.

tis revelatio, et ostensio, et spiritualis voluptatis, vel dulcedinis excitatio et persuasio, secundum Augustinum.

5.<sup>a</sup> Gratia Dei efficax, per quam venit ad Christum et cor lapideum auferitur, doctrina dici potest, secundum Augustinum, non exterior et publica, sed interior et secreta.

6.<sup>a</sup> Haec gratia efficax, quam occulto suo iudicio Deus dispensat, interior suasio et persuasio appellatur ab Augustino.

7.<sup>a</sup> Haec vocatio efficax apud Augustinum a gratia adiuvente distinguitur: altera praecedit et praeparat voluntatem adiuvandam; altera adiuvat praeparatam, nec est in nobis nisi quando agimus.

8.<sup>a</sup> Per hanc vocationem secundum propositum agit, et peragit Deus in nobis, ut credamus et convertamur, et operatur in nobis velle et operari.

9.<sup>a</sup> Per hanc gratiam non operatur Deus in nobis salutem nostram, sicut in lapidibus vel sicut in iis in quorum natura rationem voluntatemque non condidit, secundum Augustinum.

10.<sup>a</sup> Haec gratia efficax non se sola operatur nostram salutem, sed nostrae etiam adhibenda est efficacia voluntatis.

11.<sup>a</sup> Haec gratia efficax, ut de malis bonos faciat, eosque reformet, non uno eodemque modo, sed diversis et mirabilibus homines vocat.

12.<sup>a</sup> Haec gratia efficax, per quam Deus movet ad fidem et agit ut credamus, visorum suasionibus id praestat.

13.<sup>a</sup> Vocatio quae non est congrua, talis est ut dedisset velle et currere, nisi eam homo contempsisset; unde qui vocatus non venit, non debet alteri tribuere, sed tantum sibi.

14.<sup>a</sup> Haec gratia efficax, per quam bonarum voluntatum auctor est Deus, non est aliquid commune bonis operibus et malis (426).

Lemos, en su réplica escrita a los puntos de Belarmino, rechaza la vocación congrua, la distinción entre gracia adyuvante y eficaz, la posibilidad de que a la misma gracia uno consienta y otro no, acusa a Belarmino de ambigüedad y de mala fe y declara que la eficacia de la gracia consiste no en su acción moral, sino en la predeterminación física (427).